E n el n u e v o r e i n a d o d e D o n J u a n I d e A r a g ó n , a p e l l i d a d o el 

Casador, al s u c e d e r á su p a d r e , D o n P e d r o I V , e x p í d e l e en Bar

ce lona , á 2 4 d e E n e r o d e 1 3 8 7 , n u e v o t í t u lo ó d e s p a c h o d e A l m i 

r a n t e - d e t o d o s s u s r e i n o s . H e l o a q u í : 

«NOMBRAMIENTO DE HUGO CARDONA DE ANGLESOLA, CONDE DE CARDONA, 

DE ALMIRANTE DE ARAGÓN, ETC., ETC., EN 1387. 

Nos, Johannes Dei gratia etcetera. Infra nos debita ac sollicita medita-

cione pensamus qualiter inter alia regibus et principibus incumbencia 

incumbit eisdem tuncque eorum laudis cum fame preconio magnifficencia 

vehementer extollit dum in illorum officiis precipue maioribus personas 

ordinant proponunt fidelitatis industria et aliïs sufragas bonis notabiles 

atque dignas officiorum huiusmodi honoribus sublimari. Idcirco ad perso

nam vestri nobilis et dílecti consiliarii nostri Hugonis de Angularia, Comitis 

Cardone, nostrum intuitum dirigentes veluti quem nomen fidelitatis legali-
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tatis et constancia et aliis laudabilibus conditionibus insignitum. Confiden-
tesque in hiis que exaltacionem nostri nominis et honoris respiçiant omni 
cura et diligencia ac sollicitudine intendetis necnon prospectis servitiis que 
prompte animo prestitis nobis et que speramus in posterum exhiberi vos 
propterea in admiratum nostrum regnorum nostrorum Aragonum, Valen-
cie, Maioricarum Sardinie etCorsice comitatusque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie proponimus ordinamus et ducimus statuendum. Etutpredic-
tum officium ammirati tam vos quam alii qui postea ipsmri officium tenue-
runt sive nostro sive aliorum regnorum succesorum nostrorum tempori-
bus cercius melius et utilius regere valeatis ac etiam exercere omnia et 
singula ad ipsum officium tam in exercicio seu administracione ipsius 
quam super recipiendis juribus pro eodem in presenti scripto nostro, 
habito super hüs pleno" cum deliberacione consilio, declaranda ponenda 
et inserenda providimus ut inferius continetur. Volumus itaque et ordi
namus atque mandamus quod vos vestrosque viceammiratos ordinatos 
et alios comissarios et nuncios vestros predictum ammirancie officium in 
omnibus regnis et comitatibus predictis ad honorem servicium et fidelita-
tem nostram nostreque Curie comodum et profectum exerceatis et facia-
tis exercei'i fideliter legaliter diligenter et bene. Item volumus ordinamus 
atque concedimus vobis quod vos et ille quem ad hoc loco vestri statue-
ritis de causis et de questionibus tarn civüibus quam criminalibus que 
inter homines generalis et specialis ármate nostre seu galearum nostra-
rum de illis scilicet que contracte sint post quam ipsa armata incepta 
fuerit et duraverit eidem armata insunexerint summarie secundum sta-
tum et consuetudinem ármate ad arbitrium vestrum cognoscatis et singu
lis conquerentibus justiciam ministretis quam cognicionem exerceatis 
et exerceri faciatis de causis et questionibus quas moneri contingat a quin-
decim diebus antecedentis diem ad recolligendum assignatam et in antea 
usque ad xv dies postquam ipsa generalis vel spetialis armata seu galee 
nostre fuerint exarmate. Excipimus tarnen ab huiusmodi cognicione ves-
tra qüestiones seu acciones regales quas locorum ordinariis reservamus. 
ítem ordinamus volumus et concedimus vobis quod quandocumque con
tingent nos faceré fieri de novo seu reparari galeas vel alia quecumque 
vassella pro generali vel spetiali armata nostra vos seu statutus a nobis de 
questionibus civüibus et criminalibus que inter magistros ipsorum galea
rum seu vassellorum et magistros axié et calefatos ipsorumque discípulos 
et ceteros operarios de illis scilicet que contracte sint postquam ipsa 
opera seu reparaciones incepta fuerint et durantibus eisdem operibus seu 
reparationibus insurrexerint in quibus ipsi fuerint cognoscatis easque 
secundum justitiam fine debito terminetis ipsique magistri et-alii supra-
dicti coram vobis et ordinatis a vobis et non coram aliïs officialibus inde 
responderé in judicio comp ell an tur. Declaramus tarnen quod si aliqui vel 
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aliquis predîctornm cum alio vel alus alterius condicionis quod suorum